ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

д. Монастырек                                                                                                 30.11. 2018 года
[bookmark: _GoBack]
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
                     Председатель комиссии:  - Базуева Валентина Петровна
                           Секретарь комиссии: - Вениаминова Инесса Валентиновна
                                 Члены комиссии:  - Баранов Константин Александрович
                                                                 - Лертшер Раиса Евгеньевна

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 4 человека из 7  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  -  глава администрации Черновского сельского поселения Водяницкий Владимир Иванович, заместитель городского прокурора – Андреева Ирина Олеговна.

Повестка дня заседания Комиссии:
О представлении Сланцевской городской прокуратуры от 30.11.2018г. «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии  коррупции»

СЛУШАЛИ:  Базуеву В.П. о представлении Сланцевской городской прокуратуры от 30.11.2018г. «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии  коррупции»
- В представлении указано, что Сланцевской городской прокуратурой проведена проверка соблюдения муниципальными  служащими   Сланцевского  городского  поселения законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе, в части предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе которой выявлены нарушения закона. В ходе проверки выявлены факты, свидетельствующие о неполноте представленных сведений:
в представленной ведущим специалистом администрации Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Столярчуком С.И. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год в разделе 4 «сведения о счетах в  банках и иных кредитных организациях»  не указаны сведения  о счете  № … 5605 от 24.04.2015 в ПАО «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС БАНК» ФИЛИАЛ Санкт-Петербургский, а также о счетах своей супруги Столярчук Е.С., открытых в ПАО «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС БАНК» ФИЛИАЛ Санкт-Петербургский № … 5466 от 14.01.2015, в ПАО БАНК ВТБ ФИЛИАЛ № 7806 в г. Санкт-Петербурге № … 4173 от 09.10.2017, № … 5454 от 09.10.2017.
Аналогичные нарушения допущены специалистом администрации МО Черновское сельское поселение Филимоновой А.Ю., которая не указала сведения об открытых счетах в ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК № … 5558 от 22.06.2016, в ООО «ХОУМ КРЕДИТ ЭНД ФИНАНА БАНК № … 8088 от 24.02.2017,
А также ведущим специалистом – главным бухгалтером МО Черновское сельское поселение Базуевой В.П., не указавшей сведения о своем счете № … 3641, открытом 23.11.2017 в ПАО «ПОЧТА БАНК».
Таким образом, представленные указанным муниципальным служащим представителю нанимателя сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год являются неполными и недостоверными.
	В связи с вышеизложенным предлагаю:
1) представление прокуратуры признать обоснованным и строго указать
муниципальным служащим Черновского сельского поселения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не допускать нарушений, указанных в представлении;
	2)  главе администрации Черновского сельского поселения:
- усилить контроль за действиями подчиненных сотрудников;
- привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.
РЕШИЛИ:
представление прокуратуры признать обоснованным и строго указать
муниципальным служащим Черновского сельского поселения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не допускать нарушений, указанных в представлении;
	2)  главе администрации Черновского сельского поселения:
- усилить контроль за действиями подчиненных сотрудников;
- привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

Голосовали:  за – 4 человек; против – нет; воздержались – 0.

Председатель комиссии                                                           Базуева В.П.

Секретарь комиссии                                                                  Вениаминова И.В.

            Члены комиссии                                                            Баранов К.А.

                                                                         Лертшер Р.Е.